Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большезетымская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 31.08.2022                                                                                                 № 145

О создании комиссии по осуществлению контроля качества питания

обучающихся с участием родителей

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 от

18.05.2020 г Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», на

основании Положения о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся в МБОУ «Большезетымская ООШ»

 приказываю:

1. Создать комиссию по контролю качества питания  обучающихся с участием

родителей в 2022-2023 учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии – Югова И.С. – заместитель директора по воспитательной

работе.

Члены комиссии: представители родительского комитета не менее 2-х человек и

родители обучающихся 1-9 классах (по желанию).

2. Утвердить сроки посещения школьной столовой комиссией (родительский

контроль) за организацией и качеством горячего питания обучающихся по мере

необходимости, но не реже одного раза в месяц.

3. По результатам проверки членам комиссии оформлять акт.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                    О. А. Евтушенко